
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Dott. Quaranta  

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 
Protocollo e data di intestazione  

Ai D.S. Delle Istituzioni Scolastiche secondarie 

di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto 
LORO SEDI 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 
LORO SEDI 

 

Agli ambiti territoriali 
Della Repubblica 

LORO SEDI 

 
Al sito web 

SEDE 

 

 

 

 

Oggetto: decreto rettifica movimenti mobilità annuale – scuola dell’infanzia e primaria. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale docente educativo e ATA 

valevole per il triennio 2022/2025; 

VISTA la O.M. 36/2023 disciplinante i termini e le modalità di svolgimento delle operazioni di mobilità del 

personale docente per l’a.s. 2023/2024, e in particolare l’art. 3 comma 16; 

VISTA la nota con cui questo Ufficio ha pubblicato i tabulati dei movimenti in ingresso e in uscita, di cui al n. 

prot. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0007285.24-05-2023 

ESAMINATE le richieste degli aspiranti alle procedure di utilizzazione e le assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali per la provincia di Taranto, e i reclami pervenuti; 

VISTO il decreto con cui si disponevano i movimenti della mobilità annuale di cui al prot. 

AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.2022.0012741; 

CONSIDERATO che la docente TAMBORRINO non è da considerarsi come docente soprannumeraria in quanto 

ha prodotto ab origine domanda di mobilità volontaria; 

RITENUTO che la docente GIANNICO ha ottenuto il trasferimento in mancanza dei presupposti;  

VISTO quanto specificato nella nota n. 2839/2023 da parte dell’I.C. “Madonna della Camera” in merito 

all’indicazione del docente perdente posto, pur non avendo specificato nulla al tempo dell’invio della graduatoria; 

LETTI i reclami pervenuti; 

RITENUTO di dover rettificare in autotutela quanto in oggetto e conseguentemente a ritroso i collegati 

trasferimenti ottenuti da altri docenti; 

 

                                                                                      

DISPONE 

 

Art. 1 

 

- l’annullamento del movimento ottenuto dalla docente GIANNICO Patrizia su posto comune nella scuola 

primaria EEEE presso I.C. “Marconi – Michelangelo” e il rientro nella sede di attuale titolarità presso I.C. 

“De Amicis”; 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Istruttoria Dott. Quaranta  

Centralino 099.7730511  

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

- l’annullamento del trasferimento di SCHIAVONE Tiziana Angela su posto comune scuola infanzia 

AAAA presso I.C. “Giannone”; 

 

Art. 2 

 

La rettifica della pubblicazione dei movimenti di cui in premessa, limitatamente alla scuola dell’infanzia e  

primaria, per i seguenti candidati: 

 

- MARINO’ Patrizia, a decorrere dal 1° settembre 2023 è trasferita su posto comune nella scuola 

dell’infanzia – AAAA – presso I.C. “A. Moro”; 

- TAMBORRINO Daniela, è trasferita, a far data dal 1° settembre 2023, presso I.C. “Deledda – Don Bosco” 

su posto comune nella scuola primaria – EEEE -; 

- CRISTELLA Maridora, è trasferita presso I.C. “Marconi – Michelangelo”, a far data dal 1° settembre 

2023 su posto comune nella scuola primaria – EEEE – e pertanto viene annullato il trasferimento ottenuto 

presso I.C. “Deledda”; 

- D’aloia Francesco, è trasferito presso I.C. “Marconi” di Palagianello (TA) a far data dal 1° settembre 

2023 su posto comune nella scuola primaria – EEEE – e pertanto viene annullato il trasferimento ottenuto 

presso I.C. “Surico”; 

- SCALZO Sabrina, è trasferita presso I.C. “Pascoli” di Massafra (TA) a far data dal 1° settembre 2023 su 

posto comune nella scuola primaria – EEEE – e pertanto viene annullato il trasferimento ottenuto presso 

I.C. “Giovanni XXIII” di Palagiano (TA); 

 

Art. 3 

 

Conseguentemente è revocato il trasferimento di DERANJA Tea, su posto comune nella scuola primaria EEEE 

presso I.C. “Marconi” di Palagianello (TA). 

 

Art. 4 

 

I docenti indicati dovranno prendere servizio nelle sedi assegnate il 1° settembre 2023. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni effetto di 

legge. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari e straordinari rimedi giurisdizionali e 

amministrativi nei termini di legge. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2023-06-05T15:54:49+0000
	ALFONSO VITO


		2023-06-06T09:08:15+0200
	protocollo




